Repiiblica de Panams4, 10 de mayo de 2024

EXCELENTISIMO MINISTRO: _
ING. MILCIADES CONCEPCION
MINISTERIO DE AMBIENTE M WL
Recibido por. {;_—gé’- 14‘/ v}é’ﬁ'%{&‘“é
E. S. D. 7= % 7
INGENIERO CONCEPCION: Fecha: /677 %‘“/?-’6?2' ¢
v L HFE Ay

/ r
A través de la presente yo SALLY SOFIA SINGH RIOS con Cedula N° 8-765-1694, en calidad de Rpresentante

Legal de la persona jurudica SD FOUNDATION,‘Tiegistrada mediante el FOLIO N° 51 889’EU) desde el lunes 6
de agosto de 2012, Promotora del proyecto “EDIFICACION DE APARTAMENTOS” a’desarrollal_'se en la Finca N
FOLIO REAL: 30354612 (F), CODIGO DE UBICACION: 8601 ‘oo una: sapecficle: 505 m2 }ropiedad de SD”
FOUNDATION ubicada Calle Los Calderones, 'Corregimiento de Barrio Balboa, Distrito de La Chorrera,
Provincia de Panama Oeste.

Hace entrega formal del Estudio de Impacto Ambiental, tipificado dentro de la Categoria I, Proceso de Evaluacion
de Impacto Ambiental, de acuerdo a lo que establece el presente Decreto Ejecutivo N°2 del 27 de marzo de 2024,
son los indicados en la lista taxativa a continuacién, utilizando como referencia la Clasificacion Industrial Nacional
Uniforme (Cédigo CINU), derivada de la Clasificacion Industrial Internacional Uniforme (Cédigo CIIU):
(F.CONSTRUCCION 4100) luego de la evaluacién de los criterios de proteccién ambiental, para que de esta
forma inicie el respectivo proceso de evaluacién de la documentacién presentada, y en su efecto pueda obtener su
resolucién de aprobacién por esta entidad pablica., Domicilio donde notificarse brisas de los lagos, casa # 38,
corregimiento de El Arado, Distrito de La chorrera, Provincia de Panama Oeste. Teléfono N°69831591 correo
electrénico ssingh@sdtranslations.com,persona de contacto es el sefior: Danilo Navarro , persona de contacto
teléfonos: Celular 6489-7893 .

El documento que presentamos contiene aproximadamente 192 fojas, las partes en que esta dividido el
Estudio ,corresponde al contenido minimo establecido en el Decreto Ejecutivo N°2 del 27 de marzo de 2024:
Resumen ejecutivo: Introduccion: Informacion General: Descripcién del Ambiente Biologico: Descripcion del
Ambiente Socioeconémico: Identificaciéon de Impactos Ambientales y Sociales Especificos: Plan de manejo
ambiental (PMA) Lista de profesionales que participaron en la elaboracion del Estudio de Impacto Ambiental (s),
firma(s), responsabilidades; Conclusiones y recomendaciones: Bibliografia y Anexo.

Este estudio fue Elaborado por Técnico Forestal Julio Diaz Registr6 N° IRC-046-2002 y el Licenciada en
Sociologia Janeth Tenas de Navarro. Registro DEIA-IRC-009-2023.

Fundamento de Derecho: Ley No. 8. Del 25 de Marzo de 2015. Mediante la cual se crea el Ministerio de Ambiente.
Gaceta oficial No. 27,749 B del 27 de marzo de 2015, Decreto Ejecutivo N° 2 de 27 de marzo de 2024 el cual
Modifica y Adiciona disposiciones al Decreto Ejecutivo N°I de 2023, que reglamenta el Capitulo II del Titulo IV

de la Ley 41 “General del Ambiente”, sobre el proceso de Evaluacion de Impacto Ambiental y otras normas
aplicables.

A continuacién, detallamos los documentos a entregar: EsIA Categoria I (Original) y 2 CD del referido
documento.

Agradeciendo la atencidn de la presente, se despide

Atentamente. Yo, Licda. SU MAYA .]Ul’)i'l'.!! ":E\l‘] L‘.l(id .
s Pablica Segunda del (‘.il'sum)l e Pana
N l:unLL'édul:] N® 8-521-1058
: X CERT!FICO
s a niiad de la(s) personals) aue A
/ o/ / Que dada la certcza de la identidad Ljvﬁ;:.n.;‘:l‘g! ‘;;b;m_}- s
YS A SINGH RIOS / (firmaron) cl preseute documeato, su(>) firma(s) <5 (508 £ TR

SRS (Ar. 1736 C.C. An. 833 C.J.) En vinud de 1

Cedula N° 8-765-1694 ~Groetome . me presento 14 MAY 2024
o\

Representante Legal

Licda SUML 3
Notaria Pblica Segunda del
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' REPUBLICA DE PANAMA
TRIBUNAL ELECTORAL

Sally Sofia
Singh Rios

. NOMBRE USUAL:

FECHA DE NACIMIENTO: 05-MAY-1883

LUGAR DE NAGIRMENTO: PANANA, PANAMA

SEXO F TIPO DE SANGRE: A+
EXPEDIDA: 18-JUL-2018 EXPIRA 18-JUL-2028

Yo, LICDA. SUMAYA JUDITH CEBENO
Notaria Publica Segunda del Circuito de Panama Oeste
con Cédula No. 8 521-1658
27 crrmn Lo
Que he cotejado detenida y mipnciosamenie esia copia fotostatica
eon su original que se me prosan

4 v« encontrado en su todo

conforme. 1 [] MAY zuz"
Panama, r;é"-.l
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LICDA, SUMAYA JUDITH CEDENO
Notaria Publica Segunda detCircuito de Panama Oeste

oF

T TRIBUNAL e
l';‘,LE_C‘l‘_ORAL Dt 0% waCRnaL o ELSTRACON

)



Registro Publico de Panamé

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON

ALVARADO / / y
FECHA: 2024.05.07 18:56:41 -05:00 ( /IJM‘ o)
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD (
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD
DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 178848/2024 (0) DE FECHA 05/05/2024./).).R.

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) LA CHORRERA CODIGO DE UBICACION 8601,/FOLIO REAL N¢ 39354612 /UBICADO EN
CORREGIMIENTO BARRIO BALBOA, DISTRITO LA CHORRERA, PROVINCIA PANAMA

CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE 605M? Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 605M? '

EL VALOR DE TRASPASO ES B/.22,500.00 (VEINTIDOS MIL QUINIENTOS BALBOAS)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

SD FOUNDATION (RUC 51889) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD .~

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE SOBRE ESTE FOLIO A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE..

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES . /
LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA MARTES, 7 DE MAYO DE 2024 2:01 P. M., POR
EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A
QUE HAYA LUGAR. NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL
NUMERO DE LIQUIDACION 1404590505

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electrénico: EC35B229-70CD-4CDF-A038-02B79007B8AE
Registro Puablico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamé, Republica de Panama - (507)501-6000 1M1




Registro Pdblico de Panamé

FIRMADO POR: GLADYS EVELIA

JONES CASTILLO
FECHA: 2024.05.06 09:05:09 -05:00 9{ ml?, ﬁ
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE FUNDACION

CON VISTA A LA SOLICITUD
ENTRADA 178849/2024 (0) DE FECHA 05/05/2024
QUE LA FUNDACION

SD FOUNDATION /

TIPO DE FUNDACION: FUNDACION PRIVADA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (PERSONA JURIDICA) FOLIO N2 51889 (U)DESDE EL LUNES, 6 DE AGOSTO DE
2012

- QUE LA FUNDACION SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS MIEMBROS SON:
FUNDADOR:SALLY SOFIA SINGH RIOS

MIEMBRO:SALLY SOFIA SINGH RIOS.-
MIEMBRO:ABDIEL BERRIO DEGAGE
MIEMBRO:JAIME TADEO SINGH BLACKIvy
PRESIDENTE:SALLY SOFIA SINGH RIOS
TESORERO:JAIME TADEO SINGH BLACKMAN
SECRETARIO:ABDIEL BERRIO DEGAGE
BENEFICIARIO:SALLY SOFIA SINGH RIOS (PRINCIPAL)

AGENTE RESIDENTE:RAMON GUSTAVO AROSEMENA SALAZAR

- QUE SU PATRIMONIO ES 10,000.00DOLARES AMERICANOS

EL PATRIMONIO INICIAL DE LA FUNDACION SERA LA SUMA DE DIEZ MIL DOLARES
(US$10,000.00) AMERICANOS.

- QUE SU DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

/

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL LUNES, 6 DE MAYO DE 2024A LAS 9:01 A. M..
NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGG DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1404590506

Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del |dentificador Electrénico: A3CCE3F0-57F2-4335-AF0B-45A4F 7385787
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamd, Republica de Panama - (507)501-6000 11
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Sistema Nacional de Ingreso

J Republica de Panama
<

1 eeptsuceion e’ | S Ministerio de Ambiehte

L GOSERNG NATKWR, -

Direccién de Administracién y Finanzas

Certificado de Paz y Salvo:

N° 237727

Fecha de Emision: 02 05 2024 Fecha de Validez: 01

06 2024 |

(dia { mes / afio)

La Direccion de Administracion y Findnzas, certifica que la Empresa:

?

SD FOUNDATION. ‘

Representante Legal:

SALLY SOFIA SINGH RIOS

Inscrita
Tomio Faolio Asiento
30354612
Ficha Imagen Documento

Se ericuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a la

' fecha de expedicién de esta certﬁ‘icacién.

1
i

Certificacion, valida por 30 dias

Firmado

ﬁnbnzas.n?iém5ientef.qob.r§a/iniqresos/imbrimir ps:php?id=237727

{dia  mes / afio)

Rollo

Finca

7



215/24 10:02 Sistema Nacional de Ingreso

Ministerio de Ambiente No.
1

o RALC.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75 83024895
: ' Direccion de Administracion y Finanzas

Recibo de Cobro

" Informacion General

5 0 ! " ol |

Hemos Recibido De SD FOUNDATION /2221487-1-51889-DV 61 Fecha del Recibo 2024-5-2

t

8 L Ly Direccidn Regional MIAMBIENTE Panama ) :
. Administracion Regional ~ed Guia /P, Aprov.,

Oeste
. :
Agencia / Parque Ventanillal'i'esc>|‘er|'a Tipc de Cliente Contado
Efectivo / Cheque No. de Cheque
Slip de deposito No. B/. 353.00
La Suma De TRESCIENTOS CINCUENTAY TRES BALBOAS CON 00/100 B/. 353 ._0 0

Detalle de las Actividades

. Cantidad || Unidad || Cdd. Act. Actividad | Precio Unitario Precio Total II
y 1321 |Eva!uaciones de Estudios Ambientales, Categoria B/, 350.00 B/ 350.00 |
] | |
1] 35 | Pazy Salvo | B/. 3.00 | B/. 3.00 |
| Monto Total B/. 353.00
|
' Observaciones

| PAGO DE PAZ Y. SALVO N°237727 MAS EVALUACION DE ESTUDIO CAT#1

{ Dia || Mes o Hora
; 10:02:25
02 || 05 || 2024
N AM

Firma

all
ombre del Cajero  Yoana lvon Sanchez —
IMP 1
finanzas.miambiente.gob.pa/ingresos/final recibo.php?rec=83024895 171




11.1. Lista de nombres, numero de cedula, firmas y registro de los Consultores

debidamente notariadas, identificando el componente que elaboré como especialista.

CONSULTOR

FIRMA COMPONENTE

DESARROLLADO

Janeth Tenas Diaz de |
Navarro r
DEIA-IRC-009-2023

Cedula N° 8513-552

i

"—.r'f'..f;!ﬂlzf /P’)f? e // / / (i ;{13121'.-'1.{5.?

Descripcion del proyecto,

componente Fisico, Social,

Plan de  Participacion
Ciudadana, Plan de Manejo
Ambiental.

Julio Alfonso Diaz
Avila
IRC-046-2002
Cedula N° 8-209-1829

Descripcion del proyecto,
componente Bioldgico,
Medidas de Mitigacion,

Identificacion, valoracion de
riesgos ambientales, Plan de
Manejo Ambiental.
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CERTIFICO

certeza de la identidad de la(s) pers

Yo, Licda. SUM

o 5 su(s) Firma(s
1 presente documento. SULS ¢
%i;“*{?}g%ecl‘ﬁé’ Art, 835 C.l) En yirtud de lden
me resento.
" Panamé 1% ABR 7074
TESTIGO "
Lot
i ITH CEDENO
i i to de Panama Oeste

Notaria Pblica Segunda del C




VICEMINISTERIO DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL
DIRECCION DE CONTROL Y ORIENTACION DEL DESARROLLO

CERTIFICACION DE USO DE SUELO

CERTIFICACION No.: 151 - 2023 FECHA: 5 DE SEPTIEMBRE DE 2023
ATENDIDO ARQ. AU DE GOMEZ
FIRMA@ /@/ (
PROVINCIA;: PANAMA OESTE DISTRITO LA CH%RRERA (
CORREGIMIENTO: _ BARRIO BALBOA UBICACION: SECTOR EL CHORRITO, FINCA No. 30354612,

COD. UBIC. 8601, EN COLINDANCIA CON CALLE LOS CALDERONES Y CALLE BENITEZ, 6TO. LOTE

1. NOMBRE DEL INTERESADO: SALLY SOFIA SINGH RiOS

2. USO DE SUELO VIGENTE: R-1 (RESIDENCIAL DE BAJA DENSIDAD UNIFAMILIAR Y BIFAMILIAR)-

3. USOS PERMITIDOS: SE PERMITIRA LA CONSTRUCCION, RECONSTRUCCION O MODIFICACION DE

EDIFICIOS DESTINADOS A VIVIENDAS UNIFAMILIARES AISLADAS, BIFAMILIARES Y PARA SUS

‘ ' USOS COMPLEMENTARIOS, TALES COMO: CASETAS, PISCINAS, ESCUELAS, JARDINES DE
INFANCIA, CAPILLAS, ACTIVIDADES CULTURALES, FILANTROPICAS, ASISTENCIALES Y PEQUENOS

LOCALES COMERCIALES Y DE SERVICIOS PARA ATENDER LAS NECESIDADES LOCALES, ETC.,

SIEMPRE QUE DICHOS USQOS Y SUS ESTRUCTURAS NO CONSTITUYAN PERJUICIOS A LOS VECINOS

O AFECTEN EN FORMA ADVERSA EL CARACTER RESIDENCIAL DE BAJA DENSIDAD DE LA ZONA. -

4. RESTRICCIONES, LIMITACIONES Y CONDICIONES AL USO: LA ESTABLECIDA POR LA
NORMA VIGENTE.

OBSERVACIONES GENERALES:_SE CERTIFICA MEDIANTE RESOLUCION No. 15- 86 DE 24 DE FEBRERO DE
1986, “POR EL CUAL SE APRUEBAN LAS NORMAS DE DESARROLLO URBANO, EL PLANO DE
ZONIFICACION, Y EL PLANO OFICIAL DE LA CIUDAD DE LA CHORRERA, CONTENIDOS EN EL DOCUMENTO
PLAN NORMATIVQ DE LA CIUDAD DE LA CHORRERA”. PLANO CATASTRAL No. 130701-144934, DE 8 DE
AGOSTO DE 2019, DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE ADMINISTRACION DE TIERRAS. Y SOBRE LA BASE
‘ DE_TODOS LOS DOCUMENTOS GRAFICOS PRESENTADOS ANTE ESTA DIRECCION POR LA PARTE
INTERESADA PARA SU DEBIDA TRAMITACION.

R

JJMAXIMINA Y. CHEN C. .
COORDINADORA DEL VICEMINISTERIO DE
ORDENAMIENTO TERRITORIAL - PANAMA OESTE

| —
. BILL ESPINOSA LORENZO
IRECTOR PROVINCIAL DE PANAMA OESTE

MINISTERIO DE VIVIENDA'Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

BEL /MC/AdeG
CONTROL No.: 151-23 de 31 de agosto de 2023

Nota:

1. Esta certificacidn no tiene validez, si no lleva adjunta la localizacién regional, refrendada por este Ministerio.
2.De proporcionar informacidn falsa, esta certificacién se considera nula.

5 i
I:;‘ 1 ! MINISTERIO DE VIVIENDA
REPUBLICA DE PANAMA | Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
— GOBIERNO NAGIONAL ==~ |

DEPARTAMERNTO D= ORDE NAMIENTO TERRITORIAL
l REGIONAL - F,&NAMA OESTE
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2FORMULARIO # 3 — INFORME DE ANTEPROYECTO - VERSION 3

Benemérito Cuerpo de Bomberos de Ia Repiiblica de Panama

Direccién Nacional de Seguridad, Prevencion e Investigacion de Incendios

Panama Oeste, 03 de enero de 2024

ANTEPROYECTO No. 133-23

Arquitecto

GASPAR BOSQUEZ.

Presente

Arguitecto GASPAR BOSQUEZ:

Tengo a bien informarle sobre la revision del Anteproyecto No.133-23, Proyecto de la parcela de uso
COMERCIAL/RESIDENCIAL, Proyecto EDIFICACION DE APARTAMENTOS, Propiedad de SD FOUNDATION/
SALLY SOFIA SINGH RIOS., ubicado en CALLE LOS CALDERONES, Corregimiento de BARRIO BALBOA,
Distrito de LA CHORRERA, Provincia de PANAMA OESTE, Correspondiente a la Finca No. 30354612, con un
costo del Proyecto de B/. 95,000.00.

Descripcion del Proyecto:
Se trata de la construccién de Apartamentos con sistemas de alarma contra incendio, que cuentan con:

*  Niv. 000:

Estacionamientos, escaleras, tanque de gas de 25 Ibs, modulo A con cuatro apartamentos cada uno
con una recamara, un bao, sala, comedor, cocineta, lavanderia., modulo B con tres apartamentos
cada uno con una recamara, un bafo, sala, comedor cocineta, lavanderia.

o Niv, 100:
modulo A con cuatro apartamentos cada uno con una recamara, un bafio, sala, comedor, cocineta,
lavanderia., modulo B con tres apartamentos cada uno con una recamara, un bario, sala, comedor
cocineta, lavanderia, tanque de 25 Ibs.

Notas:

*+  Si cualquier elemento es pasado por alto durante el proceso de Revisién de Anfeproyecto y esto se
detecta durante el proceso de revisién de planos o durante la inspeccion de ocupacion, esto DEBE ser
corregido por el usuario o contribuyente para cumplir con las normas vigentes en la Republica de Panama
al momento de la presentacion del Anteproyecto.

*  Es obligacién del usuario presentar la documentacion completa y estar paz y salvo (no tener ninguna
multa) con el BCBRP, de lo contrario no seré aceptada la documentacion.

* Los arquitectos e ingenieros que presentan un plano constructivo serén responsables de la veracidad de
la informacién suministrada, incluyendo el debido cumplimiento de las Reglamentaciones vigentes en la
Republica de Panama al momento de la presentacién de la solicitud.

* Al presentar su plano para revision debera presentar este anteproyecto.

*  Es responsabilidad de los arquitectos e ingenieros que presentan un plano censtructivo cumplir con las
normas de la National Fire Protection Association (NFPA) adoptadas segin se establece en las

Ant. # 133-23 ) /% g}!
APARTAMENTOS- SD FOUNDATION /) - - 7 /

v
CONFECCIONADO POR D.MM/ ' N
7. Pagina 1 de 2
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reglamentaciones de la Junta Técnica de Ingenieria y Arquitectura de la Reptblica de Panama vigentes
al momento de la presentacién de la solicitud.

* De proponer otra actividad distinta a lo revisando en este anélisis de anteproyecto, el mismo seré
anulado.

 Este anteproyecto es vélido por un periodo de tres (3) arios a partir de la fecha de expedicién del mismo.

Observacién Importante: Una vez se presente el plano final para su revisién y registro debera realizar el pago
respectivo de B/. 150.00

Atentamente, // / ‘V// ﬁ

Subteniente. Carlos Castill
Jefe Regional de la Zona Panama Oeste
Direccion Nacional de Seguridad,
Prevencion e Investigacién de Incendios

Ant. # 133-23 B )
APARTAMENTOS- SD FOUNDA}{](?J / O
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REPUBLICA DE PANAMA
et i(‘)OBIERNQ NALIONAL —

MINISTERIO DE AMBIENTE
Direccion Regional de Panama Qeste

SI?CCION DE L‘VALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
VERIFICACION DE REQUISITOS DlE RECEPCION DE ESTUDIO DE IMPACTO

AMBIENTAL

PROYECTO: égéé@dﬂéb% Ao ,ﬁjéa-ryémew%s
PROMOTOR: SD Fpetpsdladyovs

CATEGORIA: T \

FECHA DE'ENTRADA: DIA

- MES
/& At 722%
7
DOCUMENTOS SI | NO OBSERVACION

NOTA DE SOLIGITUD DIRIGIDA AL
DIRECTOR DE! EVALUACION DE
IMPACTO AMBIENTAL O DIRECTOR
REGIONAL SEGUN CORRESPONDA,
DEBIDAMENTE ' FIRMADA POR, LA
PERSONA NATURAL O EN EL CASO
QUE APLIQUE POR EL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA
PERSONA JURIDICA:

1. Domicilio detallado donde recibe
notificaciones (Numero de casa o de
apartamento, nombre del edificio,
urbanizacién calle 0 avenida,
corregimiento, distrito 'y provincia),
Nimeros de .teléfonos y direccion
electrénica. ¥
2. En el caso de;ser personas juridicas,
deberén incluirse los datos de inscripeién
en el Registro Publ'lco

3. Nombre v localizacion de la actividad,
obra o proyecto objeto del estudio.
4. La categoria del Estudio de Impacto
Ambiental.
5. Cantidad de paginas que lo conforman,
6. Datos de los consultores del EblUle de
Impacto Ambiental (persona natural y/o
juridica) que elaboraron el estudio.

FOTOCOPIA DE CEDULA DE
IDENTIDAD PERSONAL DEL
PROMOTOR AUTENTICADA.

CERTIFICACION DE PROPIEDAD DE
FINGAS (CON UNA VIGENCIA NO

‘MAYOR DE SEIS. (6) MESES), O

DOCUMENTO EMITIDO POR LA
AUTORIDAD ' NACIONAL DE
ADMINISTRACION DE TIERRAS
QUE VALIDE TA TENENCIA DEL
PREDIO.

-COPIAS NOTARIADAS DE

ANUENCIAS, AUTORIZACION DE
USO DE FINCA,; O CONTRATOS Y
COPIA DE ' CEDULA DEL

| PROPIETARIO. |




Lo [ - i

. (i M ] 'MINISTERIO DE AMBIENTE . Ll
REPUBLICA DE PANANMA Direccion Regionat de Panarb Deste '

== GOB|ERNG NACIONAL —— : 1 Tl

5. | CERTIFICACION ,DE SOCIEDAD

EMITIDA POR EL RESGISTRO ) X |
PUBLICO; (CON UNA VIGENCIA NO | ¥/ Prtoma Vodod |
MAYOR DE TRES (3) MESES), '

6. [ PAZ Y SALVO DEL MINISTERIO DE L
AMBIENTE (ORIGINALES). v i

7. | RECIBO DE:PAGO DEL MINISTERIO
DE AMBIENTE (ORIGINALES),

8. | DOCUMENTO ,fORIGINAL ¢))
IMPRESO "DEL ' ESTUDIO DE| »
IMPACTO AMBIENTAL.

9. | COPIA DIGITAL.DEL ESTUDIO DE Z
IMPACTO AMBIENTAL (2) CD.

ENTREGADO POR: | RECIBIDO POR: (MINISTERIO DE AMBIENTE)
NOMBRE: /71/ X< 75»44» S TECNICO: e !
ctpuLa: 8 -797-106S FIRMA: /ggaéf/ 75) 90/‘5"% |
FIRMA: _¢ D o —

Vel 665¢6-52672
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VERIFICACION DE REGISTRO PARA CONSULTOR - PERSONA NATURAL

DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
DEPARTAMENTO DE GESTION AMBIENTAL

Consultor Natural

Registro de Ultimo ESTADO DE REGISTRO
(Nombre) Inscripcion Registro de Actualizado No Inhabilitado
. Actualizacion Actualizado
YANETH TENAS IRC-009-2023 v
JULIO, DIAZ, IRC-046-2002 v

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PRESENTADO:

APARTAMENTOS.

Corregimiento: BARRIO BALBOA
Distrito: LA CHORRERA
Provincia: PANAMA OESTE

Nombre del Estudio de Impacto Ambiental: EDIFICACION DE

Categoria:

PROMOTOR

Nombre: SD FONDATION
Direccion de Contacto; CORREG. DE BARRIO BALBOA
Distrito: LA CHORRERA

Provincia: PANAMA OESTE

APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA

. Nombre: SALLY SOFIA SING RiOS
Direccién de Contacto: CORREG. EL ARADO
Distrito: LA CHORRERA

Provincia: PANAMA OESTE

Cédula:
8-765-1694

‘Observaciones:

Departamento de Gestion de Impacto Ambiental Gestor de Impacto Ambiental (Responsable de la

Verificacion)

Nombre

Firma

Fecha de Verificacion

Departamento de Evaluacion de Estudios de Impacto Ambiental Evaluador de Estudios de Impacto
Ambiental (Solicitante de la verificacion)

Nombre

BETZY RODRIGUEZ

Firma:

edu) Profieits

Fecha!de Verificacién

15-05-2024 / 7

~ DEGIA B-XXXXX




